
COMUNE di VIGARANO MAINARDA
Provincia di FERRARA

--------

Settore: Tecnico Servizio: Lavori Pubblici

Determinazione n. 416 del 22/10/2010

OGGETTO: AFFIDAMENTO INCARICO PER STUDIO GEOLOGICO E GEOTECNICO
NELL'AREA OGGETTO DI REALIZZAZIONE DEI LAVORI DI: " IMPIANTO FOTOVOLTAICO,
PER LA PRODUZIONE DI ENERGIA ELETTRICA IN VIA RONDO NA, NELL'AREA
RETROSTANTE L'INSEDIAMENTO EX-ORBIT, A VIGARANO PIE VE".

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
 
- PREMESSO che con Delibera C.C. n. 61 del 22/12/2009 veniva approvato lo schema del
programma triennale dei Lavori Pubblici 2010-2012 e lo schema di elenco annuale 2010, ai sensi
dell’art. 128 del D.Lgs.vo n. 163/2006;
 
- CHE con Delibera C.C. n. 43 del 29/09/2010 di modifica del suddetto Programma triennale sono
stati inseriti i lavori di: “Realizzazione di impianto fotovoltaico, per la produzione di energia elettrica
in Via Rondona, nell’area retrostante l’insediamento ex-Orbit, a Vigarano Pieve”;
 
- CHE l’Amministrazione Comunale, per adempiere alla programmazione prevista dal citato
Programma, ha la necessità di affidarsi ad uno studio esterno specializzato, per eseguire indagini
geologiche e geotecniche, nell’area oggetto di realizzazione dell’impianto fotovoltaico, non
disponendo il Comune di personale qualificato;
 
- CIO’ PREMESSO, rilevato che all’art. 3 – comma 2 – del Regolamento Comunale per
l’acquisizione in economia di beni, servizi e lavori, è ammesso il ricorso all’acquisizione in
economia per i servizi tecnici professionali;
 
- RILEVATO , altresì, che il comma 3 dell’art. 7 del suddetto Regolamento, prevede il ricorso ad un
solo operatore, nel caso di servizio di importo inferiore ad Euro 20.000,00;
 
- RITENUTO di individuare nello studio di Geologia e Consulenza “GECO” di Ferrara, la struttura
idonea all’esecuzione delle indagini, vista la sua specializzazione e capacità professionale;
 
- CONSIDERATO che lo Studio GECO ha espresso la disponibilità ad eseguire i lavori di indagine
geologica e geotecnica, dell’area oggetto della realizzazione dell’impianto fotovoltaico in Via
Rondona, secondo le direttive e disposizioni, che potranno essere impartite dall’Amministrazione e
comunque in osservanza delle norme previste dal D.P.R. n. 554/1999, per un compenso
complessivo di Euro 3.500,00 + I.V.A. e CNPAIA, e quindi per un totale di Euro 4.284,00, ritenuto
congruo;



 
- DATO ATTO , che l’importo complessivo di Euro 4.284,00 è finanziato al Cap. 310 – Int. 1010603,
del corrente Bilancio, avente la disponibilità sufficiente;
 
- RICHIAMATA  la deliberazione n. 165 del 24/12/2009 con la quale la Giunta Comunale ha
assegnato ai responsabili della gestione, con funzioni e responsabilità di cui all’art. 107 D.Lgs.vo n.
267/2000, i Capitoli di spesa del Bilancio 2010;
 
- VISTE le vigenti disposizioni in materia;
 
 

DETERMINA
 

1. Di affidare allo Studio “GECO” di Ferrara, l’incarico per la redazione dello studio geologico
e geotecnico, nell’area oggetto della realizzazione dei lavori di: “Realizzazione di impianto
fotovoltaico, per la produzione di energia elettrica in Via Rondona, nell’area retrostante
l’insediamento ex-Orbit, a Vigarano Pieve”.

2. Di dare atto che la relativa spesa di Euro 4.284,00, è finanziata come previsto in narrativa.
 
 

lì, 22 Ottobre 2010
 
 

 
                                                                            IL RESPONSABILE DI SETTORE
                                                                                    - Ing. Massimo Chiarelli –
                                                                        _________________________________
 
 
 
 



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA (ART. 151
c. 4 D.Lgs. 267/2000) Impegno n. ______/______

lì, _______________

Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to LIA DROGHETTI

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per rimanervi 15 giorni
consecutivi.

Addì

Il Messo Comunale

F.to SITTA ROSA MARIA

Copia conforme all’originale

Addì ___________________

Il Capo Settore

__________________________


